

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	8.670.033,72	8.708.369,81	8.761.540,11	8.989.373,87	9.948.600,45	8.644.893,93	7.068.685,63
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	243.410,31	307.124,35	308.738,96	327.802,07	354.926,39	523.549,37	532.705,13
IPTU	0,00	0,00	0,00	308,14	0,00	95,81	121.590,95
ISS	74.936,17	100.281,68	89.712,17	93.176,76	139.189,17	283.906,02	134.277,24
ITBI	2.913,73	3.736,85	2.279,73	4.715,97	2.306,01	2.750,00	3.252,35
IRRF	135.735,92	180.653,08	196.621,91	198.280,15	193.871,27	218.549,11	253.744,93
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	29.824,49	22.452,74	20.125,15	31.321,05	19.559,94	18.248,43	19.839,66
Contribuições	17.794,92	60.333,42	39.709,80	45.113,81	36.528,01	50.292,97	93.795,04
Receita Patrimonial	111.554,54	100.240,86	96.854,17	93.127,67	69.093,52	64.754,82	46.225,94
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	111.554,54	100.240,86	96.854,17	93.127,67	69.093,52	64.754,82	46.225,94
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.284.758,14	8.233.472,44	8.306.442,26	8.510.749,56	9.388.908,73	7.996.578,95	6.388.035,56
Cota-parte do FPM	2.118.850,82	1.952.978,13	2.521.595,43	1.710.629,93	1.436.352,99	1.627.797,89	1.674.304,14
Cota-parte do ICMS	656.481,60	670.017,89	691.955,41	667.320,01	737.394,99	716.383,97	726.235,29
Cota-parte do IPVA	58.816,65	87.664,21	66.690,30	64.717,88	50.421,97	56.408,66	43.881,58
Cota-parte do ITR	166,41	58,91	441,57	367,72	3.648,64	61.354,37	359,00
Transferências da LC 87/96	5.672,82	5.672,82	5.672,82	5.672,82	5.672,82	5.672,82	5.672,82
Transferências da LC 61/89	17.400,29	13.094,73	18.282,46	15.533,85	13.866,56	23.664,91	16.207,96
Transferências do Fundeb	4.315.000,95	4.125.062,50	3.486.494,67	4.213.806,22	5.896.002,87	4.106.352,75	2.586.378,83
Outras transferências correntes	1.112.368,60	1.378.923,25	1.515.309,60	1.832.701,13	1.245.547,89	1.398.943,58	1.334.995,94
Outras receitas correntes	12.515,81	7.198,74	9.794,92	12.580,76	99.143,80	9.717,82	7.923,96
DEDUÇÕES (II)	571.477,74	545.897,36	458.275,18	492.848,41	449.471,61	498.256,54	493.332,15
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	571.477,74	545.897,36	458.275,18	492.848,41	449.471,61	498.256,54	493.332,15
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.098.555,98	8.162.472,45	8.303.264,93	8.496.525,46	9.499.128,84	8.146.637,39	6.575.353,48

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.771.797,97	7.401.450,12	17.804.884,70	10.364.112,60	7.243.921,38	128.377.664,29	148.118.025,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	560.018,50	541.233,61	1.076.493,72	712.555,15	327.238,35	5.815.795,91	11.081.025,00
IPTU	71.997,67	32.645,60	9.184,27	11.069,46	7.875,57	254.767,47	1.715.000,00
ISS	184.576,00	159.734,82	825.279,49	364.414,55	111.201,77	2.560.685,84	3.924.025,00
ITBI	2.069,85	0,00	141,81	864,13	3.650,97	28.681,40	194.000,00
IRRF	283.765,92	302.159,29	189.475,71	297.058,10	171.862,82	2.621.778,21	2.490.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.609,06	46.693,90	52.412,44	39.148,91	32.647,22	349.882,99	2.758.000,00
Contribuições	8.947.231,47	84.052,28	90.613,40	80.434,08	93.954,50	9.639.853,70	7.686.000,00
Receita Patrimonial	2.021.783,79	38.497,69	40.779,69	65.379,04	82.978,64	2.831.270,37	1.504.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	36.917,41	38.940,84	52.744,95	53.664,79	182.267,99	444.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.021.783,79	1.580,28	1.838,85	12.634,09	29.313,85	2.649.002,38	1.060.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências correntes	13.226.730,78	6.737.374,70	16.591.820,52	9.501.549,54	6.737.283,52	109.903.704,70	127.533.000,00
Cota-parte do FPM	3.221.455,28	2.037.007,57	2.663.005,97	1.793.244,10	1.880.158,04	24.637.380,29	36.600.000,00
Cota-parte do ICMS	717.834,33	812.074,25	699.869,48	606.282,35	691.597,89	8.393.447,46	10.600.000,00
Cota-parte do IPVA	63.346,26	63.431,76	42.315,33	83.340,47	73.666,70	754.701,77	480.000,00
Cota-parte do ITR	137,93	255,32	157,10	594,82	121,61	67.663,40	240.000,00
Transferências da LC 87/96	5.672,82	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	68.302,96	100.000,00
Transferências da LC 61/89	24.480,97	23.999,65	22.075,03	19.925,09	21.440,41	229.971,91	290.000,00
Transferências do Fundeb	7.344.675,60	2.988.103,70	11.782.095,84	4.253.056,65	2.399.745,72	57.496.776,30	40.200.000,00
Outras transferências correntes	1.849.127,59	806.772,35	1.376.571,67	2.739.375,96	1.664.823,05	18.255.460,61	39.023.000,00
Outras receitas correntes	16.033,43	291,84	5.177,37	4.194,79	2.466,37	187.039,61	294.000,00
DEDUÇÕES (II)	9.478.279,79	588.499,75	686.630,59	501.823,38	534.542,98	15.299.335,48	16.192.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	8.868.113,52	0,00	0,00	0,00	0,00	8.868.113,52	7.086.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	610.166,27	588.499,75	686.630,59	501.823,38	534.542,98	6.431.221,96	9.106.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	15.293.518,18	6.812.950,37	17.118.254,11	9.862.289,22	6.709.378,40	113.078.328,81	131.926.025,00

Pará
Governo Municipal de Monte Alegre
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JARDEL VASCONCELOS CARMO
PREFEITO MUNICIPAL

CARMEN DO SOCORRO VIANNA DA SILVA
CONTADORA

(cadastrar descrição da assinatura)

HELEN CRÍSTINA PELEJA DE OLIVEIRA
AGENTE DE CONTROLE INTERNO